

Høringssvar på budgetforslag 2025 fra Skolebestyrelsen for Skolen på Duevej

Vi har i Skolebestyrelsen for Skolen på Duevej læst forvaltningens forslag til effektiviseringer og besparelser i forbindelse med budget 2025. Vi har følgende kommentarer, som vi ønsker at gøre den samlede kommunalbestyrelse opmærksom på.

Når vi ser på de forslag, der ligger i sparekataloget, kan vi konstatere, at det er sørgelige tider vi står over for.

Hårde forslag, der både går imod kommunens politik og det seneste skoleforlig

Skolen på Duevej er en af kommunens ældste skoler, og vores bygninger stiller derfor nogle meget konkrete begrænsninger for undervisningens tilrettelæggelse. For eksempel er vores hjemkundskabslokale så småt, at der maksimalt kan være 16 elever ad gangen i lokalet. Det betyder, at 35-40 procent af en normal klasse må have teoretisk hjemkundskab, det betyder også at det er nødvendigt at opsplitte klasserne og dermed er der behov for to lærere for at leve op til undervisningsmålene i faget.

Den samme udfordring har vi i forhold til håndværk og design. Vores faglokale til dette fag deler sig over to etager. Konsekvensen er, at skolen skal have to lærere (en til den etage, hvor man underviser i det som i vores skoletid kaldtes sløjd og en til etagen hvor eleverne får undervisning i det vi kaldte håndarbejde). Igen er der brug for to faglærere til en klasse.

Det er en udfordring, som i forvejen betyder, at Skolen på Duevej har et særligt stort behov for to-lærer timer, langt ud over det der er tildelt i dag. Det betyder også, at forslaget med omlægningen, så flere eller alle UUV-timer fordeles som pædagogtimer, vil ramme vores skole særlig hårdt. Og vi vil være endnu mere bagud på point, når tankerne fra det nye skoleforlig skal rulles ud i praksis.

Skubber især til de udsatte børn

Vi er generelt bekymrede for konsekvenserne ved gennemførelsen af forslagene i kataloget. Et scenarie er dog særligt grusomt. Sætter I forældrebetalingen op i SFO og klub samtidig med, at I sparer på SSP vil det unægtelig betyde en langt større risiko for, at udsatte børn og unge på Frederiksberg står uden positive rollemodeller, og i stedet skubbes ud i at tilbringe fritiden i dårligt selskab, enten på nettet eller med at hænge ud på lokale veje og gader. Det må ikke ske!

Dårlige vilkår for rekruttering forringes yderligere

Det undrer os også, at man den ene måned siger, at man vil satse på rekruttering af personale, og den næste kommer med forslag om deltidsstillinger for børnehaveklasselederne. Sådanne stillinger er pr. definition meget svære at rekruttere til. I forvejen har skolerne svært ved at rekruttere, da man ikke kan matche løntilbud i Københavns kommune. Hvis vi nu også skal kæmpe med rekruttering til deltidsstillinger eller stillinger på flere matrikler, så stiller vi vores skole en næsten umulig opgave. Netop børnehaveklasselederen er helt essentiel, for at vores børn får en god start på skolelivet, og en rollemodel, som kan sætte sine spor hele vejen gennem elevens skoleliv.

Balance er ikke kun en økonomisk term

Som vi indledte med varsler kommunens forslag om besparelser sørgelige tider for skolevæsenet på Frederiksberg.

Vi håber derfor, at vi trods alt har modige politikere på Frederiksberg. Politikere, som tør anerkende, at vi ikke både kan tale om store visioner på skoleområdet med lavere klassekvotienter, børneløfter og rekrutteringsindsats, og samtidig skære helt ind i benet på skoleeleverne. For det skaber ikke et børneliv i balance. Når det kommer til stykket, så er det vel en sådan balance vi alle ønsker.

Tak fordi I løfter den svære opgave med budgetforhandlingerne.

Skolebestyrelsen fra Skolen på Duevej